
ZARZĄDZENIE Nr 2034/2014 

PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA 

z dnia 22.07.2014 r. 
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/163/11 Rady Miasta 

Krakowa z dnia 25.05.2011 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w 

żłobku samorządowym Gminy Miejskiej Kraków. 
 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt uchwały 

Rady Miasta Krakowa w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/163/11 Rady Miasta Krakowa  

z dnia 25.05.2011 r. w sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku 

samorządowym Gminy Miejskiej Kraków. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



druk nr       projekt Prezydenta Miasta Krakowa 

 
 

UCHWAŁA NR     

Rady Miasta Krakowa 

z dnia                                 

 

 

w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/163/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 25.05.2011 r. w 

sprawie ustalenia wysokości opłat za pobyt dziecka w żłobku samorządowym Gminy 

Miejskiej Kraków. 
 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 

2013 r. poz. 594, 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379)  i art. 58 ust. 1 art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. 

o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 1457)   Rada Miasta Krakowa uchwala, 

co następuje: 

 

§1. W §3 dodaje się  ust. 4 o treści: 

„4. Rodzice (opiekunowie prawni), którzy objęci są  Krakowską Kartą Rodzinną 3+ zwolnieni 

są z opłaty za pobyt dziecka w żłobku , o której  mowa w §1 ust.1.” 

 

§2. Zwolnienie od opłat, o którym mowa w §1 obowiązuje od dnia 1 listopada 2014 r. 

 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa. 

 

§4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

 



UZASADNIENIE 

 
 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku 

do lat 3, wysokość opłaty za pobyt dziecka w żłobku oraz warunki częściowego i całkowitego 

zwolnienia od ponoszenia  opłat w żłobku utworzonym przez Miasto Kraków ustala Rada 

Miasta Krakowa w drodze uchwały. Opłaty za pobyt dziecka w żłobku samorządowym, 

wnoszone przez rodziców (opiekunów prawnych) wnoszone są na rzecz Gminy. 

W budżecie Miasta na rok 2014 zaplanowano na utrzymanie żłobków miejskich kwotę 

w wysokości  26 777 354  zł.  Koszt utrzymania 1 miejsca w żłobku samorządowym 

ponoszony przez GMK w 2014  r. wynosi ok. 1 100 zł (2065 miejsc w żłobkach). Partycypacja 

opłat ponoszonych przez rodziców w kosztach utrzymania 1 miejsca w żłobku 

samorządowym obecnie wynosi ok. 18%.  

W dniu 26 marca 2014 r. Rada Miasta Krakowa podjęła uchwałę Nr C/1539/14 w 

sprawie zmiany Krakowskiej Karty Rodzinnej. Zmiana ma polegać na rozszerzeniu grona 

beneficjentów, o rodziny z co najmniej trójką dzieci. Według danych Głównego Urzędu 

Statystycznego z Narodowego Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 2011  w Krakowie 

liczba dzieci w wieku 0-2 lat w rodzinach 3+ wynosiła 2504.  

W 2014  r. z tytułu opłat wnoszonych przez rodziców (opiekunów prawnych) za pobyt 

dziecka w żłobku zaplanowano dochód w wysokości ok. 6 251 000 zł. W przypadku 

wprowadzenia zwolnienia z opłat dla rodzin korzystających z Krakowskiej Karty Rodzinnej 3+ 

dochód ten może być niższy. Obecnie z opieki krakowskich żłobków samorządowych  

korzysta 113 dzieci z rodzin  3+. Toteż dochód Gminy Miejskiej Kraków może być niższy o ok. 

45 tys. w 2014 r. oraz ok. 250 tys. zł  w 2015 r. 

 

Z uwagi na zawarte przez rodziców (opiekunów prawnych) umowy o opiekę nad 

dzieckiem w żłobkach samorządowych oraz obowiązujący okres rozliczenia dot. opłat za 

pobyt dziecka w żłobku (opieka i wyżywienie), proponuje się wprowadzenie zwolnienia od 

opłaty od dnia 01.11.2014 r.   

 

  Realizacja uchwały nie wymaga poniesienia dodatkowych wydatków na funkcjonowanie 
Urzędu Miasta Krakowa oraz nie  wymaga zwiększenia zatrudnienia w Urzędzie Miasta. 


